Serez-vous éternellement irrité contre nous; et étendrez- vous votre colère de génération en génération?

Numquid in æternum irasceris nobis? aut extends iram tuam a generatione in generationem?

Non, non, vous vous tournerez vers nous, et nous vivifierez; et votre peuple se réjouira en vous.

Deus, tu conversus vivificabis nos; et plebs tua lætabitur in te.

Seigneur, montrez-nous votre miséricorde, et donnez- nous votre salutaire.

Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam, et salutare tuum da nobis.

J'écouterai ce que dira en moi le Seigneur mon Dieu; car il ne parlera que de paix sur son peuple;

Audiam quid loquatur in me Dominus Deus; quoniam loquetur pacem in plebem suam;

Il ne parlera que de paix sur ses saints, et sur ceux qui rentrent dans leur cœur pour l'épurer.

Et super sanctos suos, et in eos qui convertuntur ad cor.

Certainement son salutaire est proche de ceux qui le craignent, afin que sa gloire habite en notre terre.

Verumtamen prope timentes eum salutare ipsius, utinhabitet gloria in terra nostra.

La miséricorde et la vérité se sont rencontrées : la justice et la paix se sont baisées.

Misericordia et veritas obviaverunt sibi : justitia et pax osculatæ sunt.

La vérité est sortie de la terre, et la justice a regardé du haut du ciel;

Veritas de terra orta est, et justitia de cœlo prospexit;

Le Seigneur répandra sa bénignité; et notre terre donnera son fruit.

Etenim Dominus dabit benignitatem; et terra nostra dabit fructum suum.

La justice marchera devant lui, et mettra ses pas en la voie.

Justitia ante eum ambulabit, et ponet in via gressus suos.

Pourriez-vous, Dieu tout bon, pourriez-vous sur nos têtes
Tenir le bras levé durant tout l'avenir ;
Et ne quitter jamais ces foudres toujours prêtes
À vous venger et nous punir ?

Non, non, ce vieux courroux fait place à la clémence ;
Il s'est évanoui pour lui laisser son tour :
Vous allez rendre à tous la joie et l'assurance
De voir régner tout votre amour.

Hâtez-vous de montrer en prince débonnaire
Cet effet de pitié si longtemps attendu :
Faites-nous le grand don de votre salutaire ;
Vous l'avez promis, il est dû.

Peuple, faites silence à cette voix secrète
Par qui le Tout—Puissant s'en explique avec moi ;
Et je vais vous apprendre en fidèle interprète
Quelle paix suivra votre foi.

Ce sera cette paix dont sa bonté suprême
De ses vrais serviteurs remplit la sainteté,
Et que possède un cœur qui rentrant en soi-même
En chasse toute vanité.

Ce divin salutaire est bien près de paraître,
De se rendre visible aux yeux de qui le craint :
Oui, sa gloire est bien près de se faire connaître
À ce que la terre a de saint.